CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o   22   /   2023

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Paulo Rogério Pereira,

Digníssimo Prefeito do Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Informações sobre a destinação dos valores arrecadados ao Fundo Social

Vereador Autor: Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano

Indago ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, como determina o artigo

31 da Lei Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta Câmara Municipal

o quanto segue:

Em continuidade às informações prontamente esclarecidas pelo Executivo

Municipal acerca da contabilização exata dos valores arrecadados durante o campeonato de futsal

realizado no último final de semana de julho, cuja destinação fora o Fundo Social de Solidariedade,

questiona-se se o devido repasse foi realizado, e caso positivo, que sejam fornecidas as

cópias dos respectivos comprovantes.

Assim, com base nos Princípios da Legalidade e da Transparência, requer o

fornecimento das informações para posterior conhecimento da população, verdadeira interessada.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2023.

Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano
Vereador